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finder Sted, og om den nærmere Fremgangs- 
maade herved en noget forandet Affattelse, ved 
hvilken de formentlig blive tydeligere, men 
uden at der derved i reel Henseende er fore- 
taget nogen Forandring i det tidligere Lov- 
forslag. 

Som ovenfor forklaret ved at omtale de 
under »Manufakturvarer faldende Hatte m. m. 
af Straa, Bast, o. desl., bør der, til Rettelse 
af den i det tidligere Lovforslag opstillede Be- 
regning, ved nærværende Forslags Lede-Nr. 
162 paaiegnes en Indtægt af ea. 500 Rd., 
hvilket er iagttaget ved den nu forelagte Kalkule. 

LEtHein 

For Tydeligheds Skyld er det tilføiet, at 
Æther fortoldes som Spiritus ,,af 100 pCt. 
Styrke«. Jndkotnmer denne Vare paa Fla- 
fker, bliver den selvfolgelig at fortolde som 
Spiritus, der indkoniiner paa saadanne, med 
24 홢 for l Pot. 

Til § 2. 

Under Litra i. er tilføiet ,,eller andet 
ofsentligt Brug-C saa at navnlig Kunstværker, 
scerlig Metalafstøbninger, der indkomme til 
Opstilling paa offentlige Pladser ei. desl» ind- 
gaa toldfrit 

- Til A 31. 

J  det i forrige Samling Rigsdagen fore- 
lagte Lovforslag var der fastsat en Toldgodt- 
gjorelse af 5 Rd. 17 H for 100 P d  eller 
4,97 ß for 1 Pd. Kandis, Melis samt det 
dermed i Jndførfels-Toldtarifen lige stillede 
Sukker, naar det udfores til Udlandet eller 
toldfrit Sted, og en Godtgjorelses af 2 Rd. 
38 ß for 100 P d  eller 2,3 ß for 1 Pd. 
Sirup, der ndfores Medens den sidstnævnte. 
Godtgjorelfe var lig med den for Sirup føre«- 
slaaede Indførselstold, var det i Bemærk- 
ningerne til Lovforflaget nærmere forklaret, 
ved hvilken Beregning man var kommet: til 
den ovenncevnte Størrelse af Udførfelsgodt- 
gjorelsen for Kandis m. m. Ved den for- 

nyede Overveielse af disse Bestemmelser har 
der dels reist sig Tvivl om, hvorvidt det over- 
hovedet er rigtigt at indrømme den fulde 
Jndforselstold godtgjort ved Udforselen af Sirup, 
dels har der maattet gjøre sig Hensyn gjæl- 
dende til den Afgift som ifølge et andet 
Rigsdagen forelagt Lovforslag vil komme til at 
hvile paa den indenlandske Tilvirkning af 
Roesukken og for hvilken der ligesaa fuldt 
bør gives Godtgjørelse, som for den erlagte 
Told af»frernmede raa Sukkere Det behøver 
formentlig ikke nærmere at paavises, at man 
kun kan have een «Godtgjørelses-Størrelse for 
alt raffineret Sukker, hvad enten det er til- 
virket af fremmed eller indenlandsk Sukker 
eller af begge i Forening, og der vil derfor 
ogsaa i det nysnævnte Lovforslag findes den 
Bestemmelse, at der ved Udforsel af raffineret 
Sukker, tilvirket af indenlandsk Roesnkken gives 
den samme Udsørselsgodtgjørelse, som i Al- 
mindelighed er bestemt for raffineret Sukker. 
For raat indenlandsk Roesukker er der i hint 
Lovfotslag imidlertid kun fastsat en enkelt Af- 
gift, nemlig den samme, som svares af hertil 
indforte fremmede Sukkere af Standard-Numer 
9 til 15 (Muskovados-Sukkere undtagne) dog 
med Fradrag as 2,5 pCt., og for Sukkere, 
der i raffineret Tilstand umiddelbart udgaa af 
Roesukkerfabrikernz en hermed overensstem- 
mende Afgift. De fremmede raa Sukkere, 
der benyttes i Rasfinaderiertte her, falde der- 
imod ind under 3 forskjellige Afgiftssatsen 
nemlig, som oplyst i Bemærkningerne til det 
tidligere Tarifforslag for de 10J«»» under en 
Afgift af 4,8» s3. for 1 Pd., for 65A00 under 
4,5 ß for 1 Pd og for 25J100 under en Af- 
gift af 4,1 s3. for 1 Pd  Overensstemmelse 
er søgt tilveiebragt paa den Maade, at man, 
ved at gaa ud fra hvad der angaaende Fa- 
brikationssorholdene her i Landet, er oplyst i 
Bemærkningerne til det ovennævnte Tariffor- 
slag og overhovedet holdende sig til de der 
opstillede Beregninger, har gjort følgende 
Overslag: « 

1000 Pd. fremmede raa Sukkere give 
ved Raffineringem 776 Pd. Kandis, Melis 
og pulveriseret Sukker af Standard Nr. 19 
eller derover, 61 Lyd. Farm mellem Standard 
Nr. 15 og 19 og 132 Pd. Sirup; 


